
フレッシュ通信                  〒761-0301 高松市林町 1183番 

Vo2 夏号                            フレッシュ歯科 

ホワイトニング特集                 院長 田中 愼亮 

TEL 087-814-4181 
いよいよ夏本番ですね！蒸し暑い日が続きますが、皆様、体調にはくれぐれもお気をつけくださいませ。 

さて、フレッシュ歯科はおかげさまで開院一ヶ月を迎えました。素敵な患者様との出会いに感謝いたしつつ、         

今後も安心、安全な環境で、健康な歯を提供していけるよう努力を続けてまいります。 

さてフレッシュ歯科では、ただいまオープン企画といたしまして、歯のホワイトニングキャンペーンを実施しております！   

輝く白い歯で、夏のレジャーを満喫しませんか？！ 

 

Q1.歯のホワイトニングとは？ 

 A毎日のお食事で口にする、色のついたお茶やコーヒーなどの飲み物食べ物で、歯は徐々に

黄ばんでいきます。茶渋がお茶碗に付着するイメージですね。 

  実は歯も、食器や布地のように、黄ばみを浮かせて落とすことができます。 

これが歯のホワイトニングです。        

Q2.方法は？ （来院していただき、歯科衛生士が行うオフィスホワイトニングの場合） 

 A①問診、視診  

まずはお口の中を拝見して、ホワイトニングの効果が得られそうかチェックします。 

  ②歯の表面をクリーニング 

   ホワイトニング剤が歯に十分浸透するように、細かい汚れを落としましょう。 

  ③ホワイトニング剤を歯に塗布 

   食品にも使われる、安全な材料を使用したホワイトニングペーストを、歯に塗布

していきます。 

  ④光をあてます。 

   専用のライトをあて、ホワイトニング剤を活性化させて漂白効果を発揮させます。

＊③と④を３回繰り返します。 

  ⑤最後にフッ素配合トリートメントを塗り、歯の表面をツルツルに仕上げます！ 

＊施術時間は一時間程でございます。 

Q3.歯が弱くなったりしないの？ 

 A全く心配ございません。 

ホワイトニングで歯の表面をクリアにした後にフッ素を塗ることで、むしろ歯の歯質が強化されます。 

Q4.当日の注意点などは？ 

 A終了後、１日は色のついた飲み物、食べ物を控えていただくだけで大丈夫です。 

Q5.費用は？ 

 A３００００円～４００００円が一般的ですが、ただ今フレッシュ歯科では、オープン記念価格の 

１５０００円で提供いたしております。 

 

本来の自然な白さを取り戻したい、もしくはお友達にそういう方がいらっしゃいましたら、ぜひお気軽にご

声かけください！スタッフも体験し、大満足の仕上がりです♪ 

上で説明したオフィスホワイトニングのほか、当院でマウスピースを作成し、ご自宅で行うタイプの       

ホームホワイトニングも、ただ今15000円で提供したしております！こちらもぜひお試しください！ 


